
rámcová kupní smlouva R/U'U ,2,2 /0 l Zo Zo
uzavřená podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen ,,smlouva")

1. Smluvní strany

1. 1. Kupujicŕ

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce

Komenského 779/10, 288 02 Nymburkk
RNDr. jiřím Kuhnem, ředitelem školy
61632210

(dále jen ,,Kupuj/cl", na straně jedné)

1. 2. prodávajÍcÍ:

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

ANSA Knihy s.r.o.
Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín
ing.jaroslavem Santariem, jednatelem
27670899
CZ27670899

(dále jen ,,P na straně druhé)

2. Účel smlouvy
2.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zakázky malého rozsahu na dodávky ve smyslu zákona

č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem ,,Rámcová
dohoda - dodávka učebnic a pracovních sešitů".

2.2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka přodávajÍcÍho podaná v rámci uvedené veřejné
zakázky.

2.3. PovinnostI přodávajÍcÍho je plnit tuto smlouvu v souladu s platnými právními předpisy a v souladu se
zadávacími podmínkami, které předcházely uzavřeni této smlouvy.

3. Specifikace předmětu díla
3.1. Předmětem této smlouvy je stanoveni podmínek, za kterých budou po dobu trvání této smlouvy

KupujícÍm zadávány a prodávajickn plněny dílčI objednávky spočĹvajÍcÍ v dodávkách učebnic
a pracovních sešitů

3.2. Předmětem poptávky jsou učebnice pro 2. stupeň ZŠ a třídy nižšího stupně gymnázia a učebnice,
využívané v kvintách osmiletého gymnázia a 1. ročníku čtyřletého studia, které mají platnou schva|ovacj
doložku udělenou Ministerstvem školsNI mládeže a tělovýchovy v souladu s § 27 odst. 1 zákona č,
561/2004 Sb., o předškolnIm, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon).

3.3. prodávajÍcÍ souh|asj a je srozuměn s tím, že KupujÍcÍ je oprávněn si dle své potřeby vybrat a následně
zaslat prodávajÍcÍmu dÍ|čÍ poptávku na nacenění vybraných učebnic a pracovních sešitů z plného
sortimentu prodávajÍcÍho, tj. ze standardního katalogu prodávajÍcÍho, na jehož základě prodávajÍcÍ
nabIzI své zboží veřejnosti či jiným subjektům nebo který má přodávajÍcÍ uveřejněn na svých webových
stránkách apod.

1



3.4, prodávajÍcÍ se zavazuje nacenit poptávané učebnice a pracovní sešity dle bodu 6 této smlouvy a
nejpozději do 2 pracovních dnů od doby učiněni dňči poptávky ji zaslat KupujÍcímu.

3.5. KupujÍcÍ vyhodnotI bez prod|enj došlé nabídky a do 2 dnů odešle prodávajíchnu informaci o tom, zda
jeho dÍ|čÍ nabídka byla vyhodnocena jako nejlepšI. v případě že ano, zašle spolu se sdělením o
vyhodnocenI dÍ|čÍ nabídky i objednávku na poptávané zboží.

3.6. KupujÍcÍ se dále zavazuje, že v souladu s dílčkni objednávkami zboží odebere a zaplatí za něj cenu
stanovenou v článku 6 této smlouvy dle obsahu každé jednotlivé objednávky. prodávajĹcÍ se zavazuje na
základě dÍ|čÍch objednávek převést na KupujícÍho vlastnické právo k předmětu dÍ|čÍ objednávky, tj.
objednávkou poptávaného zboží.

3.7. Samotné uzavření této rámcové smlouvy nezakládá ani jedné za stran práva a povinnosti ve vztahu k
poskytovánI konkrétnIho plnění. Plněni budou poskytována na základě veřejných zakázek zadaných
podle této rámcové smlouvy formou dÍ|čÍch objednávek, kdy KupujícI vyzve prodávajÍcÍho formou
objednávky k poskytnutí požadovaného plnění způsobem uvedeným v bodě 4. 2. této smlouvy,
Provedením dÍ|čÍ objednávky popsaným způsobem se tato považuje za akceptovanou prodávajÍcÍm.

4. Doba plněni
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od účinnosti této smlouvy. prodávajÍcÍ

se zavazuje doručit zboží vybrané KupujicHn z veřejně dostupného katalogu pŕodávajÍcÍho aktuálně
platného ke dni dňči objednávky nejpozději do 14_dní, pokud je zboží dostupné v ČR,od jejího učinění,

4.2. Pokud není písemně sjednáno jinak, zboží se dodává pouze na základě dňči objednávky KupujjcÍho.
objednávka se činí prostřednictvím emailové komunikace na kontaktní osobu prodávajÍcÍho uvedenou
v této smlouvě.

4.3. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží dle objednávky, a to zboží v 1. jakosti, zcela nové a nepoškozené.
4.4. Dodávky zboží se budou uskutečňovat do místa plněni specifikovaného v článku 5 této smlouvy a zboží

bude předáváno kontaktní osobě KupujÍcího spolu s dodacím listem. Dodací list musí obsahovat seznam
položek a počet kusů dodaného zboží, termín dodání a musí být podepsán přľslušnými zástupci obou
smluvních stran.

5. Místo plnění
5.1. Místem plnění je Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, Komenského 779/10, 288 02 Nymburk

6. Cena a způsob úhrady
6.1. Ceny zboží jsou stanoveny dohodou smluvních stran podle §2 odst. 2 zákona č. 52611990 Sb.

O cenách, ve znění pozdějších předpisů. Za základni jednotkovou cenu bude brána cena jednotlivých
poptávaných učebnic a pracovních sešitů uvedená ve veřejně dostupném katalogu prodávajÍcÍho
platného v den, kdy prodávajÍcÍ nacenil dÍ|čÍ poptávku kupujÍcÍho.

6.2. V případě, že prodávajÍcĹ poskytuje ,,náhradní plnění", budou jednotkové ceny tuto skutečnost řeflek-
tovat.

6.3. Na celkovou cenu dodávaného zboží, která vznikne součtem za všechny poptávané učebnice a pra-
covnisešity v požadovaném počtu kusů, dále pŕodávajÍcÍ poskytne slevu ve výgi.20%

6.4. Na základě vystavených dňčich objednávek a přjs|ušnou osobou KupujícÍho potvrzených dodacích listů
vystaví prodávajÍcÍ daňový doklad (fakturu) se splatností 30 dnů ode dne jejího prokazatelného dořučení
Kupujícknu. k faktuře přiložI potvrzený dodacj|ist, případně doklad o ,,náhradním plněni".

6.5. Celková cena všech dňčích plnění dle této dohody nepřesáhne hodnotu 950 000,- KČ s DPH.

7. Záruka za jakost
7.1. prodávajÍcÍ poskytuje KupujIcímu záruku na dodané zbožív délce záruční doby poskytnuté výrobcem, tj.

24 měsíců ode dne jeho převzetí uvedeného na dodacím listu, pokud není stanoveno jinak, Záruka se
nevztahuje na běžné opotřebenI a poškozenI zaviněná ze strany KupujÍcíh0.

8. Ostatní ujednáni
7.1, VIastnictvI ke zboží a nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na zboží nese KupujícI od okamžiku jeho

převzetí od prodávajÍcĹho.
7.2. Převzetím se pro účely této dohody rozumí dodání zboží prodávajícím do místa plnění a jeho převzetí

kontaktní osobou KupujÍcího dle bodu 4.4 a článku 5 této smlouvy.

2



7.2. Převzetím se pro účely této dohody rozumí dodání zboží prodávajÍcÍm do místa plněni a jeho převzetí
kontaktní osobou KupujÍciho dle bodu 4.4 a článku 5 této smlouvy.

7.3. Pro případ nedodrženi terminu realizace dodávky v terminech dle konkrétní objednávky se prodávajÍcÍ
zavazuje KupujÍcjmu zaplatit smluvnI pokutu ve výši 0,1% za každý i započatý den prodlenI se splněním
služby. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení - faktury, o jejím
uplatněni KupujjcÍm. Tímto není dotčeno právo KupujÍcjho na náhradu škody po prodávajickn a to i
v rozsahu převyšujÍcÍm smluvní pokutu.

7.4, Odchylně od právní úpravy občanského zákoníku smluvní strany sjednávají, že vadu plnění lze vytknout
do jednoho (l) měsíce od zjištěni této vady a že KupujÍcÍ tak nemusí učinit bez zbytečného odkladu
poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět.
Nároky KupujjcÍho z vadného plněni dle této smlouvy jsou především:
- požadovat dodání chybějÍcÍho zboží;
- požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné;
- požadovat slevu z ceny zboží.

7.5. Oprávněné osoby KupujjcÍh0:
Ve věcech smluvních:

RNDr. jiří Kuhn

Ve věcech technických a provoznÍch:

Oprávněné osoby prodávajÍcÍho:
Ve věcech smluvních:
ing.jaroslav Santarius
Ve věcech technických a provozních:
ing.jaroslav Santarius

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.
8.2. Tato smlouva zaniká, mimo případy uvedené výše, rovněž odstoupenh z niže uvedených důvodů, a to

dnem, kdy bude odstoupenI doručeno druhé smluvní straně.
8,3. KupujÍcÍ je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:

> prodávajÍcÍ neplni své závazky dle této smlouvy ve smluvené době, nebo nedodává zboží, které si
KupujÍcÍ vybral;

> prodávajÍcÍ je předlužen;
> bylo vydáno rozhodnutI o úpadku přodávajÍcĹho;
> prodávajÍcÍ vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny);
> na majetek prodávajÍcÍho byla nařízena exekuce nebo výkon ŕozhodnutÍ;
> prodávajÍcÍ byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 zákona o trestní

odpovědnosti právnických osob;
> prodávajÍcÍ po předchozí písemné výzvě odňtl splnit jakoukoli povinnost podle této smlouvy;
> prodávajÍcÍ přes předchozí písemné upozornění KupujícÍho nebo zástupce KupujÍciho neplní své

povinnosti podle této smlouvy, zejména povinnosti uvedené v ČI. 3 této smlouvy;
> došlo k podstatnému porušení smluvních povinnostÍ prodávajÍcÍho, a to za předpokladu, že takové

poŕušení nebylo prodávajichn napraveno.
8.4. KupujÍcÍ je oprávněn smluvní vztah ukončit písemnou výpovědi z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho

uvedení, s výpovědní lhůtou 3 měsíce počÍnajÍcÍ běžet přvni den měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, kdy
byla výpověd'dořučena prodávajícknu.

8.5. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších důvodů uvedených v
občanském zákoníku není jakkoli dotčeno.

3



8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s p|atnosti originálu.
8.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni

smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňovánÍtěchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

8.8. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto dohodou, se řídí přIslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

8.9. Změny a doplňky této dohody mohou být sjednány jen písemnou formou a musí být potvrzeny oběma
stranami.

8.10. prodávajÍcÍ není bez předchozIho písemného souhlasu KupujÍciho oprávněn postoupit práva a po-
vinnosti z této dohody na třetí osobu.

8.11. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejněnív registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

t1" /2 l 'Zc" X)
V Nymburce dne ..................

Ve Zlinědne .,Z ,f!,: 'ZOZ D

4


